

Nasz znak: GKI.7021.166.2014.

Łask, dnia 2014-11-07

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Zakup energii elektrycznej dla Gminy Łask oraz podległych obiektów, infrastruktury i jednostek gminnych”.

Gmina Łask jako Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) – dalej Pzp, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) o następującej treści:

Pytanie 1

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii miesięczny, dwumiesięczny?

Odpowiedź

Oczekiwany okres rozliczeniowy to 1 miesiąc zgodnie z zapisami w załączniku nr 6 do SIWZ – wzór umowy (§ 6 ust.1).

Pytanie 2

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryfy C1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź

Zamawiający w tej szczególnej sytuacji dopuszcza faktury szacunkowe wystawione zgodnie z zapisami załączniku nr 6 do SIWZ – wzór umowy (§ 6 ust. 2).

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 4

Proszę Zamawiającego o informację, czy w przypadku niedostarczenia przez OSD danych pomiarowych wykonawca może wystawić fakturę z szacowaną ilością energii ?

Odpowiedź

Odpowiedź taka sama jak w pytaniu 2.

Pytanie 5

Jaki jest okres wypowiedzenia w przypadku umów kompleksowych (poz. 13, 21, 213 – Załącznik nr 1)?

Odpowiedź

Okres wypowiedzenia wynosi 3 miesiące.

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź

Zamawiający jest zobowiązany na podstawie art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, udzielić niezwłocznie informacji z otwarcia ofert (min. kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, nazwy (firmy) oraz adresy wykonawców, informacje dotyczące ceny) Wykonawcom, którzy nie byli obecni przy otwarciu ofert, na ich wnioski.

Pytanie 7

Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Odpowiedź taka sama jak w pytaniu 3.

Pytanie 8

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE, numer licznika dla poszczególnych punktów odbioru itd.) w wersji elektronicznej (Word, Excel)?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający przekaze dane w pliku Excel.

Pytanie 9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania w kwestiach związanych z rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz ze zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający zgodnie z zapisami zawartymi w Załączniku nr 6 do siwz – Wzór umowy §2 ust. 2 lit e) udzieli stosownego pełnomocnictwa, które stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 10

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do wypowiedzenia umów i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych:

- nazwa i adres firmy; NIP
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- rodzaj umowy (sprzedaży/kompleksowa)
- numer ewidencyjny / PPE

Odpowiedź

Odpowiedź taka sama jak w pytaniu 8.

Pytanie 11

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewidzianym w wykazie? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź

Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 12

SIWZ – Rozdział III pkt 7. Wykonawca informuje, że parametry techniczne dostarczanej energii elektrycznej zapewnił będzie OSD na podstawie zawartej Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia siwz w następujący sposób:

- w rozdziale III skreśla się ust. 7.

Pytanie 13

Rozdział XII pkt 8 i pkt 9, formularz ofertowy pkt.8) i pkt.9, załącznik nr 6 wzór umowy §5 ust. 3.

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie pkt 8 i 9 rozdziału XII SIWZ o zapis:

„(...) lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej”

Mają na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie przedmiotowej modyfikacji w pozostałych postanowieniach SIWZ w tym w szczególności w formularzu ofertowym pkt.8) i pkt.9 i załączniku nr 6 wzór umowy §5 ust. 3.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 14

Rozdział XVI pkt 2 ppkt. a). W związku z zapisami § 11 ust.2 prosimy o modyfikację zapisu w zakresie konieczności sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź

Wszelkie zmiany umowy wymagają aneksu do umowy, a w szczególności cena. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 15

SIWZ - Rozdział XVI pkt 2 ppkt. b) i c).

Prosimy o wykreślenie wyżej wymienionych ppkt, w obecnej treści jako niezwiązanych z przedmiotem zamówienia i wpisanie w to miejsce zapisów §5 ust. 3 z zakresu zmiany stawki podatku akcyzowego oraz uwzględniających zapisy z pytania nr 13 dotyczące praw majątkowych.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść siwz, w następujący sposób:

1. W Rozdziale XVI w ust. 2 lit. b) otrzymuje nowe brzmienie:

„b) w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, dopuszcza się możliwość sporządzenia aneksu do umowy uwzględniającego zmianę ceny z tego tytułu.”

2. W rozdziale XVI w ust. 2 skreśla się lit.c) oraz skreśla się ust. 3 i 4.

Pytanie 16

SIWZ – załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

W związku z zapisami SIWZ rozdział III pkt 6 ppkt 1) prosimy o potwierdzenie rodzaju umowy (sprzedaży/kompleksowa) w poz.13 i poz. 21 szczegółowego opis przedmiotu zamówienia. w przypadku potwierdzenia faktu obowiązywania umów kompleksowych dla obiektów wskazanych ww. pozycjach, prosimy o podanie okresu wypowiedzeń powyższych umów lub terminie ich zakończenia.

Odpowiedź

Odpowiedź taka sama jak w pytaniu 5.

Pytanie 17

SIWZ – załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Prosimy o podanie zużycie energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowych C12b, w każdej ze stref. Przedstawienie dokładniejszych danych dotyczących zużycia może skutkować zaoferowaniem przez Wykonawcę korzystniejszej ceny energii elektrycznej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że szacunkowe zużycie energii dla obiektów w grupach taryfowych C12b wynosi:

Strefa I – 590 100 kWh,

Strefa II – 912 798 kWh.

Pytanie 18

SIWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy §2 ust. 2 lit e).

Wykonawca uprzejmie informuje, iż do dokumentacji przetargowej nie został dołączony wzór pełnomocnictwa.

W związku z powyższym oraz z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej oraz dokonania wypowiedzenia obowiązujących umów, prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD i wypowiedzenia umów, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD (wzór stanowi załącznik do pytań) oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych?

Odpowiedź

Odpowiedź taka sama jak w pytaniu 9. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania pełnomocnictwa na podstawie wzoru Wykonawcy, oraz Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych.

Pytanie 19

SIWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy §2 ust. 2 lit.f).

W związku z zapisami SIWZ rozdział III pkt 6 ppkt 2) prosimy o wykreślenie lit.f) oraz modyfikację zdania pierwszego §2 ust. 4. Zapisy powinny pozostać w przypadku potwierdzenia obowiązywania umów kompleksowych w 2 PPE.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający potwierdza, że w załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pozycje nr 13, 21 i 213 dotyczą umów kompleksowych zawartych do dnia 31.01.2015 r.

Pytanie 20

SIWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy §2 ust. 3 pkt e).

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisu „(...) w szczególności o zawartych umowach sprzedaży”.

Odpowiedź

Zapis dotyczy sprzedaży usługi dystrybucyjnej i ewentualnych zmian, które mogą się w trakcie realizacji pojawić. Zamawiający zmienia treść siwz.

W załączniku nr 6 do siwz – Wzór umowy, w §2 w ust. 3 skreśla się zapis w zdaniu:

„(...) w szczególności o zawartych umowach sprzedaży (...)”.

Pytanie 21

SIWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy §5 ust.4.

Wykonawca uprzejmie informuje, iż brak jest działu XIX w SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść siwz.

W załączniku nr 6 do siwz – Wzór umowy, w §5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Ceny określone w ust. 1 obowiązują także dla nowo przyłączonych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD.”

Pytanie 22

SIWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy §6 ust.5.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 23 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

i wykreślenie zapisu w §7 ust.3.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 23

SIWZ – załącznik nr 6 - wzór umowy §8 ust.3.

Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za

świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią cytowanego art.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający w SIWZ uwzględnił zapisy prawa energetycznego i nie zamierza uchylać się od regulowania płatności. Jednocześnie w dokumentacji przetargowej wskazał sposoby dokonywania płynnej regulacji zobowiązań, w przypadku zaistnienia okoliczności utrudniających te czynności.

Załączniki:

1. Wzór pełnomocnictwa.

BURMISTRZ

Gabriel Szkuclarek